RIVULARIA

Roth Catalecta botanica pag. 212.

RIVULARIA ENDIVIAEFOLIA.

R. fronde suborbiculata, planiuscula, lacunosa, palmato-multifida, crinita filamentis brevibus articulatis crystallinis: ramulis teretibus truncatis.

CAESPITULUM sub aqua repraesentat haec Alga subrotundum, densum, elevatum, semiunciale, unciale et paulo majorem, laete viridem, laevissimo aquae motu fluctuantem, maxime lubricum, ut cum difficultate haud exigua ex aqua educi et chartae vel vitro imponi queat.

FRONS plerumque solitaria, suborbiculata, sessilis, basi sua scutata exigua subrotunda fusca graminum culmis putrescentibus et sarmentorum ramulis aquae fundo inherentibus arcte affixa, planiuscula, pallide viridis vel albida, pellucida, lacunosa, palmato-multifida, semilineam fere crassa et semiunciam fere in majoribus specimenibus in diametro habens, sub microscopio composito considerata adspersa *filamentis* brevibus, tenuissimis, articulatis, crystallinis, subramosis, primo intuitu gelatinosa, at tactu duriuscula, solida, substantia uniformi absque integumento membranaceo conflata, in qua sub microscopio composito ad lucem nidulantur *lineae* breves, curvatae, saturiores *fructificationum* granula forsitan continentis.

RAMI breves, dichotomi, divaricati, subcompressi.

RAMULI breves, truncati, teretiusculi, saturate virides, subdivisi, cum ramis filamentis rarioribus minus observabilibus adspersi, ut fere glabri appareant.

SICCATA magis contracta evadit haec Alga ramulisque duplo minoribus et angustioribus, quam in statu vivo, colorem saturatiorem adquirit et chartae vel vitro arcte adhaeret.

Obser. Media quasi est inter *Rivulariam Cornu Damae* Catalecta bot. p. 212. Tab. VI. fig. 2. et *Rivulariam confervoidem* Catalecta bot. p. 213. Tab. VI. fig. 3.

Priore minor est et filamentis geniculatis crinata, a *posteriore* autem, cui quoad filamentorum structuram et habitum proxime accedit, dissent.

1. **STATURA** paulo majore et robustiore.
2. **FRONDE** plerumque solitaria, sessili, pallidiore, multo latiore, planiuscula lacunosa, palmato-multifida: nec frondibus ex una basi pluribus, a basi plerumque ramosis.
3. **RAMIS** et imprimis **RAMULIS** teretusculis, crassioribus, saturatius coloratis, truncatis.

Ad margines lacus dicti *Zwischenahnermeer* Ducatus Oldenburgici, aqua dulci repleti copiose observavi cum amico dilectiss. Trentepohl initio Augusti.

RICCIA MAJOR.

R. frondibus obcordatis, obtusis, planis, scabris, enerviis.

R. major, Coriandri sapore, foliorum superficie veluti tessellata, fructu subrotundo aspero. Michel. Gen. pag. 106. Tab. 57. fig. 1.